
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРЕСАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                      

         П Р И К А З  

 

 

                 от   9 января    2023 г.                        с.Вересаево                      №  11 

Об утверждении 

Дорожной карты п о  переходу на обновленный ФГОС СОО 

 
На основании ст. 28 Федерального закона № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г., в целях исполнения приказа Министерства Просвещения  

Российской Федерации от 12  августа  2022 года № 732 «О внесении изменений в  федеральный  

государственного образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерством образования и науки Российской Федерации от 12 мая 2012 № 413»,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Дорожную карту по переходу на  обновленный  Федеральный  

государственный образовательный  стандарт среднего общего образования в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Вересаевская средняя 

школа» на 2023- 2028 годы. (Приложение 1) 

2. Назначить ответственным за подготовку п о  п о д г о т о в к е  к  переходу на 

обновленный ФГОС СОО заместителя директора по УВР Бавбекову А.С. 

3. Утвердить рабочую группу по п о д г о т о в к е  к   переходу на обновленный 

ФГОС СОО в следующем    составе: 

Загарина Я.А. – директор; 

Бавбекова А.С. - заместитель директора по УВР; 

Аксакова Г.Н. педагог-психолог; 

Левицкая Е.Н. - руководитель ШМО учителей социально-гуманитарного, 

филологического цикла; 

Литвинова Н.Ф.  - руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла. 

4. Рабочей группе: 

4.1. Провести анализ условий реализации ФГОС СОО в соответствии с 

требованиями стандартов в срок до 06.02.2023 г. 

4.2. Разработать проект основной образовательной программы среднего общего 

образования в срок до 27 мая 2023 г. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
                                                    Директор                             Я.А. Загарина 

 

 

 

С приказом ознакомлены:         ______________А.С. Бавбекова         «__» ________ 2023 г. 

                                                     ______________Н.Ф. Литвинова         «__» ________ 2023 г. 

                                                     ______________Е.Н. Левицкая             «__» ________ 2023 г. 

                                                       ______________Г.Н. Аксакова             «__» ________ 2023 г.



 


